748

754

Aistulphus. 21. Longobardoz rex hoc anno post Rachim germanū suū regnū accipiēs: regnauit annis. 8. Qui regno suscepto ppter ingenij magnitudinē atq; astuciam: et animi ferocitatē oibus arma inreptare cepit: et pōtifici. Ro. precipue atq; Romanis nobiliozib⁹: quoz dictionē armis sibi vendicārē conabat: Omnē nāq; Italiā breui tpris spacio uera uerat et Rauenarū exarchatus: magnāq; flaminee partē vi ceperat: quibus calamitatib⁹ Stephanus pōtifer lacessitus pipini francoz regis auxilia postulauit qua ēt de causa ad ipsum in Gallia pfectus ē: pipinus autē precibus pōtificis permotus cū maximas vndiq; cōtraxisset copias in Italiā descendit: Aistulphūq; apud Papiā eius sedē obsidione cingit oppugnatq; Stephanus uero puincie calamitatibus p̄morus pacem Aistulpho obrulic modo ablata restituat. Quamobrē Aistulphus oēs pacis p̄ditiones acceptauit: et plurima p̄misit: pp̄ qd et pipinus obsidiōez soluit: et i patriā reuertit: Arbitratuq; pōtifer Aistulphum p̄missa seruaturā Romā regressus ē restitutiōez ablatoz expectaturus: Sz Aistulphus breui post alijs cōtractis copijs Romā rursus obsidiōe cingit oēmq; suburbanum agrum deuastat: maiorī detrimēto quā antea p̄ trecentos et quadragintaquattmoz annos postq; Imperiū declinare ceperat: Nam inde sanctorū multozum reliquias abstulit et Papiam misit et ibidē in decenti loco in basilicis plurimis collocauit: At pipinus iterum in Italiā reuersus Aistulphum ita obsidiōe cinxit: vt coegerit ipsum pristinas pacis cōditiones accipere: vnde et Romanis reddidit Exarchatum: et oia que pōtifici ex Romanis et Ethruscis ceperat: Tandē post multa bella in venatiōe apoplexia interijt: Qui licet regni sui principio nimis audax et ferox fuisset: in fine tamen moderatus fuit: Erat enim multe literature vir: et p̄pterea lōgobardoz edicta in legis retulit: Et cum multa sanctorū corpora e Roma Papiā detulisset ad eoz honozē multa Sacella et virginum Monasteria erexit in quibus et multas filias suas deo cōsecrauit. Sūt qui dicant ipsum apud Bexiana vrbē Monasteriū in honozē secte Julie vni filiarū extruxisse: etq; infinita dona i Auro et Argento atq; fundis obtulisse

Eucherius lugdunensis epus hoc tpre multis miraculis clarus fuit: Qui cū ex nobilissimō Senatoz viro ortus fuisset ad religiosā vitā habitūq; conuersus diu intra spelunce cuiusdā septa in ofonibus et Ieiunijs deo deuotissime seruiuit: Deinde apud psatā vbez reuelate angelo i pōtificiali cathedra solēniter collocatus multis q̄aduxit: claruit miracul. Theodorus itē Ticinēsis epus vir sanctissimus: et multa litteratura insignitus hac tēpēste clarus fuit: Qui et nōnulla memoraria digna scripto mādauit: De quibus in canone sit mentio: et p̄sertim. 30. q. 3. c. pitatum.